
 
Young Artist ⽀援プロジェクトについて 

 
さくら Music office では、これまで学⽣⾳楽会や MUSIC FESTIVAL、String Competition 
⼊賞者披露演奏会など、⾳楽家を志す皆さまを中⼼に複数演奏の場を提供して参りましたが、
この度新企画として「Young Artist ⽀援プロジェクト」を開始しました。このプロジェクト
では、著名アーティストとの共演やソロリサイタルの経験を通じ、レパートリーの拡⼤、演
奏家としての意識のあり⽅の実感や新たな発⾒・可能性を⾃覚するなど良き刺激の機会とな
るべく、演奏者⽬線で様々な⾓度から成⻑を⽀えることを狙いとしています。出演につきま
しては、弊社から出演打診・依頼をする場合がありますが、広く出演者を募集しています。
年齢制限はありませんが、管弦楽器・ピアノ・声楽に限ります。 
 
著名アーティストとの共演に⽀援ついて 
公演開催⽇時・プログラム決定後、弊社へ共演希望の連絡を頂戴している⽅や弊社 他企画
参加者さまに共演依頼打診の連絡をいたします。チケット販売へのご協⼒は お願いします
がノルマは⼀切ありません。チケット販売⼀枚につき 500 円をキャッ シュバックします。 
合わせや本番会場までの交通費はご⾃⾝の負担となります。 
 
リサイタル開催⽀援について  
費⽤負担は⼀切発⽣せず、チケットノルマもありません。但し、チケット販売は事務局でも
いたしますが、出演者ご⾃⾝による販売を中⼼にお願いすることになります。チケット代は
2,500 円以上で出演者ご⾃⾝により設定していただき、販売 40 枚分まではホール代・チラ
シやパンフレット作成・⼈件費に充当します。同 41 枚以上は⼀枚につき 1,500 円を弊社で
頂戴し諸経費に充当します。リサイタル会場は紀尾井町サロンホールです（客席数 80）。 
会場までの交通費及び伴奏者御礼は出演者負担となります。 
事務局の主な⽀援内容は下記となります。 
会場⼿配並びに会場側との打合せ代⾏、チラシ・パンフレット・チケット作成、弊社 HP へ
の掲載や弊社企画時のチラシ挟み込みによる宣伝 公演開催当⽇のステージマネージャー、
受付、会場等のスタッフ派遣 
 
⽀援プロジェクトコンサート情報は弊社 HP 上で公開をしています。弊社 HP は「さくら
Music」でご検索ください。出演希望含めご興味のある⽅は HP メニュー「お問合せフォー
ム」から、または office@sakuramusic.jp までご連絡ください。 

以上 


